

זמנים לשבת קודש

- הדלקת הנרות 6.47
- חצות היום והלילה 12.43
- עלות השחר 4.27
- נץ החמה 6.00
- סוף זמן קרי"ש 8.35 - ב' 9.21
- סוף זמן תפילה 10.28
- שקיעת החמה 7.26
- מוצאי שבת 8.39

פסקי אבות פרק ד'

דמותה לתמר

ג'ריון ק"ח - שנה ה' - ואתחננו תשס"ח

ת"ל ע"י
התאחדות אברכים
"ויואל משה"
ד' סאטמאר

נתייסר ע"י כ"ק מרן רביה"ק זי"ע
בנשיאות כ"ק מרן רבינו שליט"א
בעה"ק ירושלים תוכני"א

מגיד תעלומה

זמן תפילתו של משה רבינו

דרש רבי שמלאי לעולם יסדר אדם שבחו של הקב"ה וכו' מנ"ל ממשו וכו' ... ומתוך מה שכתבתי נתיישב לשון מד"ר פ' ואתחנן, דאייתא שם ואתחנן אל ה' הלכה כמה תפילות מתפלל אדם בכל יום, כך שנו חכמים ג' תפילות מתפלל וכו', וזה נוטה למה שכתבתי דתפילת משה בפ' ואתחנן היה כענין י"ח ברכות, ויתיישב יותר לפי"מ דאייתא במדרש פליאה שהתפלל משה תקט"ו תפילות כמנין ואתחנן והוא פלאי מה בעי ללמדנו בזה, ונראה לי דזוהר לאו מוחשבנא דואתחנן יליף לה אלא דקוושטא דמילתא הכי הוא שהתפלל משה תקט"ו תפילות בחשבון מכוון ודרשא דואתחנן אסמכתא בעלמא היא, והיינו לפי מאי דאייתא במדרש ובפרש"י בפ' ואתחנן אל ה' בעת ההיא פירש"י לאחר שכבש ארץ סיחון ועוג אמר דמיתי שמה הותר הנדר נמצינו למידין דמקמי הכי לא היה פתחון פה למשה להתפלל שיכנס לא"י כיון שהיה ע"י שבועה של הקב"ה באומרו לכן לא תביאו ולכן לשון שבועה היא עד שמוצא מקום לומר שמה הותר הנדר והיינו ע"י כבישת ארץ סיחון ועוג, ומצינו ג"כ בפסוק פ' דברים שאמר הקב"ה למשה ראה נתתי בידך את סיחון מלך חשבון האמורי ואת ארצו החל רש וגו' היום הזה אחל תת וגו' ויש במדרש ובפרש"י בחומש שכפה שר של אמוריים של מעלה תחת רגליו של משה כו' נמצא דלפי"ז מאותו יום ואילך היה פתחון פה למשה להתפלל ולומר שמה הותר הנדר, ודיבור זה בכל פ' זו היה בט"ו באב כדאייתא בפ' י"ג דף קכ"א דהיינו ביום שכלו בו מתי מדבר דכתיב ויהי כאשר תמו ע"ש בפרש"י ותוס' באריכות, וא"כ צא וחשוב מן ט"ו באב עד ז' באדר יום שמת בו משה כשתחשוב החדשים על הסדר א' מלא וא' חסר עולה מאתיים יום דהיינו ד' מלאים וג' חסרים ועוד ז' ימים ואם היה מתפלל משה בכל אותן ימים ג' תפילות בכל יום היה ת"ר תפילות רק שידוע שבשבת אין היחיד שואל צרכיו וא"כ כשתסיר כ"ח שבתות שהיו באותן ימים של ר' יום נשאר קע"ב ימים ג' תפילות בכל יום הרי תקי"ו אומנם תפילות ט"ו בעצמו כיון שלא היה הדיבור מתייחד עם משה אלא ביום ולא בלילה א"כ באותו יום ט"ו לא היה מתפלל כ"א ב' תפילות הרי לך חשבון מכוון שתקט"ו תפילות התפלל משה מאותו יום ט"ו באב עד יום מותו שהוא ז' באדר שמת בו בשעת מנחה כדאייתא במדרש כן ג"ל נכון. (פני יהושע ברכות ל"ב.)

מילוי מעלייתא

רצה לעלות בסערה השמימה

ה' אלקים אתה החילות להראות. ר"ת ידוד אתה החילות להראות, הוא אליה. אפשר שרמו דהרי אליהו לא מת ועלה בגוף ונפש, ואף דאמרו חז"ל דגופו הניח בסערה ונפשו היא העולה, מכל מקום הרי גופו הגשמי לא נקבר ונעשה רוחני והונח בסערה. ואם כן למה יגרע הוא ממעלה זו בהיותו יותר גדול מאליהו, וגופו לא יקבר רק יעלה בסערה. והנה אמרו רז"ל בטעם שנסתלק משה במדבר להביא דור המדבר לעתיד לבא, וברעיא מהימנא אמרו דנקבר בחוץ לארץ להועיל שישראל יצאו מהגלות. וזה שאמר רב לך, אתה רב ויש לך תלמידים, ואם אין גופך נקבר לא יצאו ישראל תלמידך מהגלות. פני דוד

למה נקבר משה במדבר

ויתעבר ה' בי למענכם. אמר הקב"ה למשה אם אתה עובר בארץ יאמרו מה שנגזר על דור המדבר שלא ליכנס לארץ, היינו לפי שאין להם חלק לעולם הבא, ואם תכנס לארץ בתפלתך יאמרו לא חש משה אלא על עצמו, אלא תיקבר אצלם ותביא עמך לעתיד היינו ויתא ראשי עם.

כי יראתם מפני הא"ש

כי יראתם מפני האש ולא עליתם בהר לאמר. ושמעתי מאבא מארי הגה"ק בקש"ת מוה"ר עמרם ישי זצ"ל שהיה אבדק"ק סערענטש שפי" ע"ד צחות ומוסר, דהנה הערב רב והלומדים שביניהם היה סבורים שקבלת התורה יהיה שיאמר הקב"ה איהו חריפות וחריצות, ועשו הכנה לזה בשכלם שיפלפלו על דבריו כביכול, כמו שהמנהג כשרב דורש אז הלומדי תורה מפלפלים עמו, ואם רואין שלא יוכלו לנצח את הרב בפלפולם אז מכירים גודלו ורום ערכו, ולבסוף טעו כי תחלת דיבורו של הקב"ה היה אנכי ה' אלהיך וגו' ולא יהיה לך וגו', היינו ענין אמונה וחסידות ולא פלפול או איהו חילוק בסוגיא, ועל זה מרמו הקרא (שמות כ טו) וירא העם"ו וינועו ויעמדו מרחוק, ר"ל העם הוא הערב רב שנקרא עם כנורע, יראו וינועו מענין האמונה והחסידות אשר שמעו, על כן ויעמדו מרחוק כאדם שאינו רוצה באיהו דבר מתרחק את עצמו ממנה, כן המה התרחקו ואמרו מה לנו לאמונתך וחסידותך. ועל זה רמז גם כן משה רבינו ע"ה כי יראתם מפני הא"ש, דהיינו הערב רב היה ירא מאש והתלהבות החסידות, ולכן לא עליתם בהר אלא עמדתם מרחוק, כי לאמר אנכי ה' אלקיך וכו', ר"ל הואיל וראשית אמרי היה ענין אמונה ולא איהו פלפול בהלכה תוס'.

גבעת פינחס

מענינא דיומא

שבת נחמו בפרשת ואתחנן

אפשר ליתן טעם לשבח על מה שבקע שבת נחמו דייקא בשבת שקורין בתורה פרשת ואתחנן. וי"ל על פי מה דמותאמרא נשמיה דהרה"ק מוה"ר"ד מבעלזא זלה"ה לפרש הכתוב (ישעיה נא יב) אנכי אנכי הוא מנחמכם, דהנה כתב רש"י"ל על הכתוב (שמות כ ג) אנכי ה' אלקיך, ולמה אמר לשון יחיד אלקיך, ליתן פתחון פה למשה ללמד סגוריא כמעשה העגל וכו' לא להם צוית אלא לי לבדי. וזה שאמר (ישעיה טו א) נחמו נחמו עמי, דאחרי הבכיה לדורות של בין המצרים על מעשה העגל, בא הנחמה, ובמה תתנחמו, יאמרו אלקיכם, פי' שהיה בידי לומר אלקיכם, ובמכוון אמר אלקיך, כדי ליתן פתחון פה למשה ללמד סגוריא. ואם תאמר כיון דששים רבוא אותיות לתורה הק' לא היה יכול לומר אלקיכם, כי אז תהיה אות יתירה, זה אינו, שהיה יכול לומר אני כמקום אנכי, ואם תאמר דמותר לכתוב אנכי כי הוא נוטריקון א"א בפשי כתיבת י"הבית, או א"מירה ב'עיסה כתיבת י"היבה כדאייתא בגמרא (שבת קמ), גם זה אינו, דלרמזים אלו היה מספיק שיכתוב במקום אחד אנכי, דעשרת הדברות נכתבו פעמיים בתורה, ובשני המקומות כתוב אנכי, והיה לו לכתוב במקום אחד אני ה' אלקיכם. והו' אנכי" אנכי", ממה דכפל הקב"ה ואמר פעמיים אנכי, הוא מנחמכם, דמזה הכרח דמה שאמר אלקיך הוא כדי שיוכל משה ללמד סגוריא, עכ"ד. ומעתה י"ל כי מטעם זה נקבע שבת נחמו בפרשת ואתחנן, כי בפרשת ואתחנן קורין העשרת הדברות שנית, ונכתב שנית אנכי ה' אלקיך, וזה הנחמה לבני ישראל, דאז נחמו נחמו עמי מטעם דהיה לומר אלקיכם, כי בפעם אחת אפ"ל שהוא נוטריקון א"א בפשי כתיבת י"הבית, או א"מירה ב'עיסה כתיבת י"היבה, אבל כיון דכתיב פעם שנית, על כרחך הוא כדי ליתן פתחון פה למשה רבינו וזהו הנחמה לבני ישראל. כ"ק מרן רבינו שליט"א

ט"ו באב בשבת נחמו

רוב פעמים היא שבת נחמו בט"ו באב. והרמז ט"ו הוא יו"ד ה"א חו"ב, ובניה הוא מקור התשובה כנודע, ובשבת זה מותחילין ז' דנחמוטא. והרמז הוא שעי' התשובה מותחיל לתקן מה שפגם ב' מדות, והתיקון הוא הנחמה, ונחמה אחרונה הוא תיקון מדת מלכות, וזה שאמרו חז"ל היא ר"ה שאז נתעלה וישב על כסא מלכותו, ואומרים המלך הקדוש, יהי"ר שזכה לנחמת ירושלים, וזהו שאמרו (תענית) מנא דלא מוסיף, היינו לתקן המידות ולילך ממדרגה למדרגה עד מדת מלכות. ישמח ישראל

סדר הלימוד לפר' עקב - מסכת ביצה							
יום	א	ב	ג	ד	ה	ו	ז
דף	י"ד:	ט"ו:	ט"ז:	ט"ז:	ט"ז:	ט"ז:	חזרה

